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Il. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCION PUBLICA

18435 Resolucién de 8 de noviembre de 2021, de la Secretaria de Estado de
Funcion Puablica, por la que se aprueba la relacion de admitidos y excluidos y
se anuncia fecha, hora y lugar de celebracion del primer ejercicio de la fase
de oposicién del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de
acceso libre, como personal laboral fijo, en los grupos profesionales M3, M2,
M1, y E1, sujetos al IV Convenio Unico para el personal laboral de la
Administracién General del Estado, en el Ministerio de Justicia, convocado
por Resolucion de 28 de julio de 2021.

De conformidad con lo establecido en el articulo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al
servicio de la Administracién General del Estado y de Provisiéon de Puestos de Trabajo y
Promocion Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administracion General del
Estado, y de acuerdo con la Resolucion de 28 de julio de 2021, de la Secretaria de
Estado de Funcion Publica (BOE numero 182, de 31 de julio), por la que se convoca
proceso selectivo para el ingreso, por acceso libre, como personal laboral fijo en los
grupos profesionales M3, M2, M1, y E1 en el Ministerio de Justicia, sujeto al IV Convenio
Unico para el personal laboral de la Administracién General del Estado, y en
cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la convocatoria del mencionado proceso,
se acuerda:

Primero.

Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso selectivo. La
lista de aspirantes admitidos se encontrara expuesta en las paginas web del Ministerio
de Justicia  www.mjusticia.gob.es; en el punto de acceso general
www.administracion.gob.es, y en la pagina web www.mptfp.gob.es/portal/funcionpublica/
funcion-publica.html.

Segundo.

Publicar como anexo a la presente Resolucion la lista de aspirantes excluidos a que
se refiere el apartado anterior, con expresion de las causas de exclusion.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su
subsanacion en tiempo y forma, los aspirantes comprobaran no solo que no figuran en la
relacion de excluidos sino, ademas, que sus nombres constan en la relacién de
admitidos.

Tercero.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar en las listas de
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez dias habiles, contados a
partir del siguiente al de la publicacién de esta Resolucién en el «Boletin Oficial del
Estado» para subsanar los defectos que hayan motivado su no admision o la omision
simultanea en las listas de admitidos y excluidos.

Las alegaciones que se formulen se dirigiran a la Sra. Directora General para el
Servicio Publico de Justicia, debiendo presentar dichas alegaciones a través del servicio
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de Inscripcion en Pruebas Selectivas del punto de acceso general (http://
administracion.gob.es/PAG/ips).

Los aspirantes que, dentro del plazo sehalado, no subsanen la exclusion o no
aleguen la omision justificando su derecho a ser incluidos en la relacién de admitidos,
seran excluidos de la participacidn en el proceso selectivo.

Finalizado dicho plazo, las modificaciones que se hubieran producido se publicaran
en los mismos lugares en que se publicaron las relaciones iniciales de admitidos,
abriéndose, a partir del dia siguiente a dicha publicacién, el plazo de dos meses para
interponer demanda ante la Sala de lo Social de la Audiencia Nacional, de acuerdo con
lo establecido en el articulo 8.2. de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la
Jurisdiccion Social, y articulo 69 de dicha norma, en la redaccién dada por la
Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Cuarto.

Designar al Tribunal calificador cuya composicién se hara publica en los lugares
sefialados en el apartado primero de esta Resolucion.

Quinto.

Convocar a los aspirantes admitidos de los grupos profesionales M3, M1 y E1 para la
celebracion del ejercicio de la fase de oposicién en Madrid el dia 12 de febrero de 2022,
a las 10 horas, en la Facultad de Medicina de la Universidad Complutense de Madrid,
plaza de Ramén y Cajal, s/n, 28040 Madrid.

Asimismo, convocar a los aspirantes admitidos del grupo profesional M2,
especialidad Educacién Social y especialidad Trabajo Social, para la celebracion del
ejercicio de la fase de oposicién en Madrid el dia 19 de febrero de 2022, a las 10 horas,
en la Facultad de Medicina de la Universidad Complutense de Madrid, plaza de Ramén y
Cajal, s/n, 28040 Madrid.

Sexto.

Los aspirantes deberan ir provistos necesariamente de boligrafo de tinta negra o
azul. Asimismo, deberan presentar su documento nacional de identidad, permiso de
conduccion o pasaporte o cualquier otro documento admisible en derecho que acredite
de forma inequivoca su identidad.

No se permitira utilizar ningun aparato electrénico, que debera permanecer apagado
durante toda la prueba.

Madrid, de 8 de noviembre de 2021.—La Secretaria de Estado de Funcién Publica,
P.D. (Orden TFP/747/2020, de 28 de julio), la Directora General de la Funcién Publica,
Maria Isabel Borrel Roncalés.

ANEXO

Relacion de aspirantes excluidos

Grupo profesional: M3

Especialidad: Psicologia

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusion
***6856**  Aguilar Arévalo, Laura 14
***9925**  Ahmed Hamed, Mohamed 13
***1399**  Argleso Gutiérrez, Cristina Patricia 03
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Apellidos y nombre
Bafios Aceituno, Silvia
Carcedo Alonso, Lucia
Cuéllar Pérez, llva Liliana
Flores Bartomeu, Sandra
Garcia Mundi, Alejandra Rosa
Garrido Sanchez, Estibaliz
Gual Prieto, Andrea
Montalban Garcia, Aurelia
Nunez Otero, Pilar
Quintana Diaz, M. Isabel
Rodriguez Plasencia, Rita Dolores
Salinas Casado, Lidia Francisca

Sanchez Moran, Jesus

Grupo profesional: M2

Especialidad: Educacion Social

Apellidos y nombre
Abalo de Dios, Maria
Aguilar Arévalo, Laura
Alvarez Moreno, Africa
Araujo Losada, Sergio
Arribas Arcones, Carlos
Ayuso Mora, Almudena
Barriga Granado, Arantzazu
Baz Pinto, Maria Angeles
Benlloch Faus, Victoria
Bernal Garcia de la Torre, Julia
Buezas Dominguez, Berta
Cabello Vazquez, Isabel
Cabezas Martinez, Rubén
Campos Moreno, Maxima Isabel
Castilla Nufiez, Ana
Chaparro del Campo, Rocio Ester
Cuéllar Pérez, llva Liliana
Darias Castilla, Esteban Jesis
Dorado Campos, Sonia

Fernandez Rodriguez, Maria del Sagrario

Causa de exclusion
12
11
14
11
11
13
12
14
11
01
13
13
14

Causa de exclusién
15
14
12
11
12

01,12
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14
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13
12
12
12
12
12
11
14
14
14
01
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Apellidos y nombre
Fortic Fenero, Eva Belén
Franco Pérez, Fatima
Galan Garcia, Irene
Garcia Membrives, Maria Teresa
Gil Alonso, Juan Pedro
Gomez Vega, Lorena-Judith
Gonzalez Bover, Anna
Guerra Salas, Marina
Herrera Marin, Noelia
Ibanez Nufiez, Maria de los Remedios
Iglesias Chaves, Jorge
Lopez de Agustin, Maria Belén
Lépez Hidalgo, Maria José
Manrique Gil, Maria Yolanda
Martin Soler, Alba
Martinez Domingo, Yolanda
Meléndez Morales, Silvia Yunlan
Merlo Lara, Maria José
Naranjo Gamino, Maria Gema
Pérez Pujazon, Maria del Mar
Pérez Torres, Monica Isabel
Ramos Cantos, Marieta
Repetto lllanes, Marina
Rico Torres, Tentudia
Sanchez Moreno, Natalia

Ugena Moreno, Caridad

Especialidad: Trabajo Social

Apellidos y nombre
Abarca Abarca, Eva
Alcantara Serrano, Isabel Maria
Alzamora Capo, Margalida
Angeles Pérez, Leticia Isabel de
Arranz Lujan, Sandra
Baz Pinto, Maria Angeles
Benlloch Faus, Victoria

Bosque Fernandez, Silvia del

Causa de exclusion
14
01
12
01
12
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Causa de exclusién
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Apellidos y nombre
Boumnina, Sara
Cabrera Montesinos, Manuel
Campo Alonso, Sara del
Campos Garcia, Ana Maria
Castellano Hernandez, Luna
Conde Heredia, Noelia
Corrionero Sanchez, Maria del Carmen
Craus Martinez, Natalia
Delgado Atienza, Ana Carmen
Dorado Campos, Sonia
Escobio Sanchez, Alba
Fernandez Yanez Martinez, Olga
Fortic Fenero, Eva Belén
Frances Hernandez, Raul
Fuster Llamazares, Miguel
Garcia Capilla, Claudia
Gomez Vega, Lorena-Judith
Guerra Blanco, Daniel
Hamed Abdelkader, Nora
Hamed Abdelkader, Saba
Hidalgo Banderas, Rocio
Lépez Cruz, Alvaro
Lépez Noguero, Gloria
Manrique Gil, Maria Yolanda
Marin del Rey, Zoraida
Martin Santos, Beatriz
Martin Velazquez, Isabel
Martinez Domingo, Yolanda
Martinez Herran, Roberto
Medina Prieto, Juana Delia
Mejias Ginés, Ana Belén
Meléndez Morales, Silvia Yunlan
Mohamed Maanan, Farah
Montalban Garcia, Aurelia
Moraira Garcia, Elena
Moreno Ortufio, Laura
Mufioz de Morales Madridejos, Miguel Angel

Parrondo Menéndez, Seila

Causa de exclusion
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Apellidos y nombre
Pérez Pérez, Marina
Pérez Pujazon, Maria del Mar
Pérez Rodriguez, Laura
Pifar Garcia, Ana Celia
Prados Ibafiez, Maria Jara
Recio Garcia, Emma
Repetto lllanes, Marina
Rico Torres, Tentudia
Sainz Subijana, Lia
Sanchez Moran, Jesus
Sanchez Sanchez-Navarro, Sandra
Santiago Alvarez, Raquel
Suarez Sanjurjo, Nerea

Turiso Sanz, Andrea

Grupo profesional: M1

Especialidad: Anatomia Patologica

Apellidos y nombre
Arenales Vera, Antonio
Arguedas Gomez, Maria del Mar
Ayala Rivera, Cristina
Correa Covelo, Erika
Efrem, Claudia.
Fernandez Garcia, Maria Fuencisla Azucena
Gdémez Robles, Sara
Gonzalez Cuenca, Maria Fatima
Hernandez Torrente, Laura
Loépez Moreno, Carlos Javier
Melwani Deepak, Sonia
Nicolas Hernandez, Marco Tomas
Polo Lozano, Naiara
Puga Caballero, Agueda
Pujol Sevillano, Nahiara
San Fabian Martin, Ana Teresa

Sansano Botella, Maraa Magdalena

Causa de exclusion
15
01,14
15
14
12
12
14
14
15
14
01
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01
12

Causa de exclusién
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Grupo profesional: E1

Especialidad: Servicios Administrativos

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusion
***7884**  Abdel Lah Garcia, Dunia 13
***8189**  Agudo Macias, Manuel 15
**6761**  Alonso Silva, Maria del Pilar 15
***5412**  Amo Sanchez, Maria de la Consolacion del 12
H*7885%* Angeles Pérez, Leticia Isabel de 14
***0649**  Ballesteros Muniz, Julia 12
***8370**  Barberan Lépez, Merly Eliana 12
***1283**  Beltran Martin, Soledad Emilia 12
***5477**  Carrizal Zamora, lvan 12
***3531**  Chavez Montoya, Juan Livio 12
***9051**  Claramunt Villarroya, Maria Desamparados 12
“**7415**  Cunquero Ferreira, Miguel Angel 12
***1589**  Custodio Portela, Diego 12
***0209**  Darias Castilla, Esteban Jesus 14
***8992**  Diaz Plaza Gordo, Silvia 12
***5747**  Diaz Suarez, Elisa Isabel 12
***1284**  Domingo Soria, Roque Manuel 12
***2266**  Ferreira de Franga, Maria Lueci 13,15
**6038**  Forteza Esteban, Fernando 12
***35652**  Fuentes del Peso, Carmen Belén 12
***2933**  Garcia Avilés, Elizabeth 12
¥*7273**  Garcia Cumbrefio, Maria del Mar 12
*»**7372**  Garcia Villacorta, Cristina 15
***5754**  Jiménez Fernandez, Marta 11
***5744**  Lépez Bermejo, Marta 12
***1533**  Lopez de la Ossa, Maria Nieves 13
***6839**  Lopez Hidalgo, Maria José 14
**7544**  Martin Sousa, Francisco Javier 12
***1312**  Martinez Galindo, Pedro 15
***8197**  Mercader Villalonga, José Luis 12
***4267**  Moreno Olmo, Maria del Carmen 12
***7859**  Naranjo Garcia, Raquel 12
***2232**  Nicolas Hernandez, Marco Tomas 14
***5594**  Pajares Bejarano, Guillermo 12
***1927**  Pérez Alvarez, Daniel 12
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DNI Apellidos y nombre Causa de exclusion

***2822**  Pinar Garcia, Ana Celia 14
***8429**  Risuefio Sebastian, Raul 12
***8830**  Rivero Redondo, Abraham 12
***0656**  Rodriguez Rodriguez, Raquel 01
***8324**  Rodriguez Saiz, Gabriel 01
***3499**  Rojas Martin, Maria Victoria 12
***0327**  Rubio Jiménez, Beatriz 15
***0440**  Rubio Navarro, Luis Angel 15
***Q798**  Salgado San Martin, Alexandra 13
w*x2552*  Sanchez Nurnez, Abel 12
***4100**  Santos Huertos, Juan Francisco 15
***2410**  Saura Bonillo, Francisco Jesus 12
***4283**  Zamora Vegas, Maria Elena 12

Causa de exclusion

01. No tener la edad minima para participar.

02. No indicar/no acreditar el titulo académico que se posee y habilita para
presentarse a las pruebas.

03. No consta convalidacion de entidad colaboradora de haber abonado la tasa por
derechos de examen o el importe abonado no es el establecido en las bases.

04. No tener la nacionalidad exigida en la convocatoria.

05. No firmar la solicitud y/o no cumplimentar algun dato de identificacion (o
consignarlo incorrectamente).

06. Presentacion de la solicitud fuera de plazo.

07. No cumplimentar la solicitud en el modelo oficial (modelo 790).

08. No cumplir requisitos solicitados en base 2.1.1 (En convocatorias de promocién
interna).

09. Ser personal laboral fijo del mismo grupo profesional y especialidad para el
puesto al que opta.

10. No aportar/no cumplir certificado de la ultima declaracion del impuesto sobre la
renta de las personas fisicas o que de la documentacion resulte que perciben rentas
superiores al SMI.

11. No aportar/no cumplir la condiciéon de familia nhumerosa que acredite exencion
abono total o parcial de tasa de derechos examen.

12. No aportar/no cumplir justificante de los servicios publicos de empleo de la
condicion de demandante de empleo durante, al menos, un mes anterior a la fecha de
publicacién de la convocatoria, o el aportado no esta actualizado o no acredita los
requisitos.

13. No aportar certificado acreditativo de la condicién de persona con un grado de
discapacidad igual o superior al 33 %, o el aportado no justifica el cumplimiento del
requisito para la exencion de la tasa.

14. Optar por mas de un grupo y/o especialidad.

15. No adjuntar dictamen técnico facultativo emitido por el érgano técnico de valoracién
para adaptacion de tiempo y/o medios en discapacidad igual o superior al 33 %
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